[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.02.2021                                  г. Симферополь                                  № 131

О совместном обследовании Управлением образования и подразделением     Госавтоинспекции по Симферопольскому району состояния работы общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению детей основам безопасного поведения
                                                       на дорогах

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской Федерации от 29.12.2020 № ДГ-2577/07 «Об организации деятельности по БДД», от 03.02.2021 № ДГ-182/07 «О направлении дорожной карты по БДД», Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей Министерства просвещения Российской Федерации от 15.01.2021 № 07-78 «О направлении информации», с целью организации в образовательных учреждениях работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, выявлению причин и условий, способствующих возникновению рисков дорожно-транспортных происшествий с участием детей, изучения состояния работы общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести обследование образовательных учреждений Симферопольского района по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с 01.03.2021 г. по 27.12.2021г.
    	 	2. Утвердить состав комиссии по проверке образовательных учреждений Симферопольского района (приложение 1).
     		3. Утвердить Положение о совместном обследовании Управлением образования и подразделением Госавтоинспекции по Симферопольскому району состояния работы общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению детей основам безопасного поведения на дорогах (приложение 2).
4. Утвердить Дорожную карту по вопросам развития и реализации системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 2021 году в
[image: C:\Users\Эльзара\Documents\2021_02_26\IMG_0001.jpg]

Н.П. Юркина

                                                                       Приложение 1

Состав комиссии
по проверке образовательных учреждений Симферопольского района

	Председатель комиссии
	Дмитрова Светлана Владимировна, начальник Управления образования Симферопольского района

	Члены комиссии:

	Романова Н. Н., инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Симферопольскому району
Михальченко Р. В., заместитель начальника МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района»
Халистова В. Н., методист МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района»
Толстова Л. В., инженер МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района»
Юркина Н. П., заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg
06pazoBaTenbHbIX yupexaeHusx CuMdepononsekoro paiiona (IpUIoKeHHe 3).

5. Jlupexropam MBOY U MBJIOY:

5.1. ofecrieunTh JOCTYI 4WieHaM KOMUCCHM K 3alpalllMBa€MbIM JOKYMEHTaM IO

npodunaxruxe JATT; =

5.2. obecrieunts peaymzanuio JIOPOXKHOM KapThl MO BOIPOCAM PasBUTHS K
peaji3alyy CUCTeMbl POGUIAKTHKH JIETCKOTO JIOPOKHO-TPAHCIIOPTHOIO TPaBMaTH3Ma
B 2021 rony;

5.3. paspaborarh B 06pa30BATENbHBIX YUPEHKIECHHUAX JIOKAILHBIC AKTHI, IIPHKA3bI,
paboure porpaMMbl, IUIAHEI paboT 1 T.11. B coorBercTBuK ¢ [Tomoxenuem;

5.4. cosmath B 06ICOOPA30BATEILHBIX YUPEXKIASHUIX OTPsJIbl IOHBIX HHCIICKTOPOB
JIBIDKEHHS B paMKax (eJiepalibHoro NpoeKTa «be3onacHocTs JOPOKHOTO ABMKEHIND?;

5.5. co3j1aTh BO BCEX 0OPA30BATEIbHBIX YUPSKICHHUAX «POIUTENbCKAN HATPYIIB»;

5.6. 10 pesyJibTaTaM OOCIENOBAHUs COCTABUTh AKT 00CIENOBaHUs ¢ BBIBOJAMH M
PEKOMEHJIAIMAMY  JIESITeIBHOCTH  001eo0pasoBaTelibHoil  opranusamuii 1o
POHITAKTHKE JIETCKOTO JOPOKHO-TPAHCIIOPTHOTO TPaBMaTH3Ma M O0YUeHHUIO JeTeH
Ge301acHOMY T10BEJICHUIO Ha JIOpOrax.

6. OTBETCTBEHHOCTh 32 UCIOJHEHHE JIAHHOTO ITPHKa3a BO3JIOKUTH HA 3aMECTUTEIIS
aupexropa MBOY 10 «LIIIOT» I0Opkuny H.IT.

8. KKOHTpOJIH BHITIOIHEHHS! JJAHHOT'O IIPHKa3a OCTaBIIIO 33 COOOH.

g
Havansuuk YpasieHust 00pa3oBaHust /@;8 / C.B. Imutposa
1/
/

H.IL 10pxuna

I